Департамент финансов
Администрации городского округа город Рыбинск

П Р И К А З

от 31.12.2014 №82-дф

Об утверждении Порядка взыскания в бюджет
городского округа город Рыбинск неиспользованных
остатков субсидий, предоставленных муниципальным
бюджетным, автономным учреждениям и муниципальным
унитарным предприятиям городского округа город Рыбинск

В соответствии с пунктом 4 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, частью 19 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 года N 83-Ф3
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
в связи с совершенствованием правового положения государственных
(муниципальных) учреждений» и частью 3.17 статьи 2 Федерального закона от 3
ноября 2006 года N 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок взыскания в бюджет городского округа город Рыбинск

неиспользованных остатков субсидий, предоставленных муниципальным бюджет
ным, автономным учреждениям и муниципальным унитарным предприятиям
городского округа город Рыбинск (прилагается).

2. Признать утратившим силу абзац 4 пункт 1 приказа департамента финансов
администрации городского округа город Рыбинск от 08.02.2011 №12-дф «О
реализации статьи 30 Федерального закона № 83-Ф3».

3. Разместить настоящий приказ на сайте Администрации городского округа
город Рыбинск на странице «Департамент финансов» в разделе «Документы».

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента финансов

В дело № 45-04/07 L

Приложение
к приказу директора департамента
финансов Администрации городского
округа город Рыбинск
от * 1 /У Jb0{4 №

Порядок
взыскания в бюджет городского округа город Рыбинск

неиспользованных остатков субсидий, предоставленных
муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и муниципальным

унитарным предприятиям городского округа город Рыбинск

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 78.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 19 статьи 30 Федерального
закона от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием
правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и частью
3.17 статьи 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 года N 174-ФЗ «Об автономных
учреждениях» и устанавливает порядок взыскания в бюджет городского округа
город Рыбинск (далее -  бюджет города) не использованных на 01 января текущего
финансового года остатков субсидий на иные цели и субсидий на осуществление
капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной
собственности городского округа город Рыбинск или объекты недвижимого
имущества, приобретаемые в муниципальную собственность городского округа
город Рыбинск, ранее предоставленных муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям, субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты
капитального строительства муниципальной собственности городского округа город
Рыбинск или объекты недвижимого имущества, приобретаемые в собственность
городского округа город Рыбинск, ранее предоставленных муниципальным
унитарным предприятиям городского округа город Рыбинск, в соответствии с
решением Муниципального Совета городского округа город Рыбинск о бюджете
города на соответствующий финансовый год (далее - целевые субсидии).

2. Взысканию подлежат неиспользованные остатки целевых субсидий, в
отношении которых отраслевыми (функциональными) органами Администрации
городского округа город Рыбинск, осуществляющими функции и полномочия
учредителя муниципальных бюджетных и автономных учреждений
(муниципальных унитарных предприятий) (далее - учредитель), не принято решение
о наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году
(далее - остатки целевых субсидий).

3. В случае, если до 1 марта финансового года, следующего за отчетным,
решение о наличии потребности в направлении остатков целевых субсидий на те же
цели в текущем финансовом году не принято, учредитель направляет в департамент
финансов Администрации городского округа город Рыбинск (далее - департамент

финансов) в двух экземплярах уведомление о взыскании неиспользованных
остатков целевых субсидий (далее - Уведомление), по форме согласно приложению.

4. Департамент финансов при получении Уведомления ставит на нем
отметку о получении и не позднее трех рабочих дней со дня получения второй
экземпляр Уведомления с отметкой о получении направляет учредителю.

5. Департамент финансов осуществляет взыскание остатков целевых
субсидий путем их перечисления на счет, открытый Управлению Федерального
казначейства по Ярославской области на балансовом счете № 40101 «Доходы,
распределяемые органами Федерального казначейства между бюджетами
бюджетной системы Российской Федерации» (далее -  счет № 40101) для
последующего перечисления остатков целевых субсидий в доход бюджета города.

6. Перечисление остатков целевых субсидий осуществляется в пределах
общего остатка средств, учтенных на лицевом счете открытом муниципальному
бюджетному, автономному учреждению (муниципальному унитарному
предприятию) для учета операций с целевыми субсидиями на основании платежных
документов, оформленных в установленном порядке департаментом финансов, на
счет № 40101 по месту открытия лицевого счета администратору доходов бюджета
города с полномочиями главного администратора доходов бюджета города от
возврата неиспользованных остатков целевых субсидий.

Директор департамента финансов